
○一般病床と療養病床の状況について

令和２年１月14日現在

平成30年度病床機能報
告制度集計結果（速報
値）H31.2.15時点より

計 医療療養病床 介護療養病床 慢性期

1 奄美市 350 0 0 0 0

2 奄美市 210 60 60 0 103

3 奄美市 33 155 155 0 40

4 奄美市 110 0 0 0 0

5 奄美市
［144］

22
0 0 0 0

6 奄美市 0 89 89 0 89

7 瀬戸内町 60 0 0 0 0

8 瀬戸内町 0 12 12 0 0

9 喜界町 40 49 31 18 49

10 徳之島町 42 0 0 0 0

11 徳之島町 120 79 79 0 42

12 知名町 60
72

(12）
52

(12）
20 72

13 与論町 49 32 32 0 32

1096 
注１） 548

（12）
510
(12）

38 427

注１）奄美和光園の22床を含んだ合計

※一般病床，療養病床数は，九州厚生局データ（令和２年１月７日，14日作成）

　なお，県立大島病院，宮上病院，徳之島徳洲会病院の一般病床数には結核分を含む（県立大島病院15床，宮上病院１床，徳之島徳洲会病院１床）

※（　）内は，経過措置適用の病床（九州厚生局データ　令和２年１月14日作成）

【奄美保健医療圏における病院】

医療機関名称 市町村 一般病床

瀬戸内徳洲会病院

大島保養院

療養病床

笠利病院

合　計

県立大島病院

名瀬徳洲会病院

大島郡医師会病院

奄美中央病院

奄美和光園

喜界徳洲会病院

宮上病院

徳之島徳洲会病院

沖永良部徳洲会病院

与論徳洲会病院
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