〇一般病床と療養病床の状況について

【奄美保健医療圏における病院】

令和2年1月14日現在

	医療機関名称	市町村	一般病床	療養病床			平成30年度病床機能報 告制度集計結果 (速報 値) H31.2.15時点より
				計	医療療養病床	介護療養病床	慢性期
1	県立大島病院	奄美市	350	0	0	0	0
2	名瀬徳洲会病院	奄美市	210	60	60	0	103
3	大島郡医師会病院	奄美市	33	155	155	0	40
4	奄美中央病院	奄美市	110	0	0	0	0
5	奄美和光園	奄美市	[144] 22	0	0	0	0
6	笠利病院	奄美市	0	89	89	0	89
7	瀬戸内徳洲会病院	瀬戸内町	60	0	0	0	0
8	大島保養院	瀬戸内町	0	12	12	0	0
9	喜界徳洲会病院	喜界町	40	49	31	18	49
10	宮上病院	徳之島町	42	0	0	0	0
11	徳之島徳洲会病院	徳之島町	120	79	79	0	42
12	沖永良部徳洲会病院	知名町	60	72 (12)	52 (12)	20	72
13	与論徳洲会病院	与論町	49	32	32	0	32
合 計			1096 ^{注1)}	548 (12)	510 (12)	38	427

注1) 奄美和光園の22床を含んだ合計

なお、県立大島病院、宮上病院、徳之島徳洲会病院の一般病床数には結核分を含む(県立大島病院15床、宮上病院1床、徳之島徳洲会病院1床)

※()内は、経過措置適用の病床(九州厚生局データ 令和2年1月14日作成)

[※]一般病床、療養病床数は、九州厚生局データ(令和2年1月7日,14日作成)